MICHAELIS PSELLI

OPERUM PARS PRIMA

COMPLECTENS

OPERA THEOLOGICA.

ΕΡΜΗΝΕΙΑ ΚΑΤΑ ΠΑΡΑΦΡΑΣΙΝ

ΤΟΥ ΛΣΜΑΤΟΣ ΤΩΝ ΑΣΜΑΤΩΝ

ΣΥΛΛΕΓΟΓΕΑ ΑΠΟ ΤΕ ΤΟΝ ΕΙΣ ΤΟΥΤΟ ΕΡΜΗΝΕΩΝ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΓΡΗΓΟΡΙΟΥ ΝΥΣΣΗΣ, ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ
ΝΕΙΛΟΥ, ΚΑΙ ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΜΑΞΙΜΟΥ.

EXPOSITIO CANTICI CANTICORUM PER PARAPHRASIM

COLLECTA EX SANCTI GREGORII NYSSÆ PONTIFICIS, ET SANCTI NILI ET SANCTI MAXIMI
COMMENTARIIS

'Επειδὴ καὶ τὰς Παροιμίας, καὶ τὸν Ἐκκλησια-
στὴν Σολομῶν γῆσεν· ἐν μὲν ταῖς Παροιμίαις, ἀπο-
τρεπόμενος μὲν ἀπὸ τοῦ κακοῦ· προτρεπόμενος δὲ
πρὸς τὸν ἀγαθὸν, καὶ παιδαγωγῶν γέθικῶς· ἐν δὲ τῷ
Ἐκκλησιαστῇ ἀποδεικνύων τῶν παρόντων τὸ μάταιον,
καὶ τούτων πείθουν ὑπερφρονεῖν, καὶ ἐκπριθεύων
φυσικῶς, ἐξ ᾧ η πρὸς θεὸν ἀγάπη δισταττεῖ· οἷς
κινούντων πρὸς τὸ δυντὸς ἀγαθὸν ἀπὸ τοῦ νομιζομένου
τὸν πόθον γῆμῶν, καὶ τὰ λοιπά.

A Qoniam et Proverbia et Ecclesiasten cecinit Sa-
lonon, in Proverbiis quidem deterrens a vitiis et
ad virtutes cohortans atque moraliter instituens:
in Ecclesiaste autem declarans, rerum praesentium
vanitatem, easque despiciendas suadens ac natura-
liter doceus ex quibus charitas in Deum profici-
catur, quae nimicum ab eo quod bonum videtur,
ad id quod vere bonum est, animos nostros inci-
tet atque inflammet, et reliqua.

ΕΤΕΡΑ ΕΞΙΓΗΣΙΣ

ΕΙΣ ΤΟ ΑΣΜΑ ΤΩΝ ΛΣΜΑΤΩΝ

ΕΞΙΓΗΘΕΝ ΠΑΡΑ ΤΟΥ ΨΕΛΛΟΥ ΔΙΑ ΣΤΙΧΩΝ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ.

ALIA EXPOSITIO

IN CANTICUM CANTICORUM

A PSELLO VERSIBUS CIVILIBUS EXPLICATUM.

Cum animus tuus discendi cupidus, o diadema redimite, eo desiderio teneatur, canticorum Canticum nova et varia explanationis atque intelligentiae ratione declaretur, en voluntati ue studio tuo obsequimur, imperator; atque Domini universorum auxilio Ireti, totam Canticorum expositionem simplici et vulgari oratione concinnatam afferimus. Sapientissimus ille propheta Salomon, Davidis filius ex ea que fuit Uriæ, tria quædam in vita volumina conscripsit. Unum prudenter ab omnibus *Proverbiorum* nomine nuncupatur, quod morum continet disciplinam, perturbationum animi emendationem, recteque vivendi rationem ac divina præcepta: alterum *Ecclesiastes* ab hominibus appellatur, quod vita præsentis aperit vanitatem: tertium, domine, quod continententer sequitur, est ipsum *Canticum canticorum*, quod quidem tibi eleganter admodum, et sub specie ac figura quadam nuptiarum tradit humanæ animæ perfectionem. Sapienter enim proponit Christum sponsum, sponsaque itidem, animam sponsi amore languentem atque inflamatam, et ad illius gratias et munera velociter pervolantem. Continet etiam dicta quædam Ecclesiæ congruentia. Sed jam, adjuvante Deo verba incipiamus interpretari.